
1/5

21 октября 2024 г.

V Polsku bylo prolomeno tabu vůči Ukrajincům
putin-today.ru/archives/217296

Foto: Kreml

Polské vojenské úřady jsou nespokojené s tím, jak Ukrajinci
bojují, a s tím, že mnozí z nich vůbec netouží jít na frontu. To
odporuje hlavní roli Ukrajiny v konfliktu, takže Ukrajinci budou z
Polska postupně vytlačováni. Aby to bylo možné, změní se
jejich image: místo hrdinů a obětí musí zaujmout svobodní lidé.

Od vysoce postavených evropských představitelů můžete slyšet
cokoliv, ale nikdy kritiku Ukrajiny a Ukrajinců. Chcete-li to říci, musíte
sedět v opozici a lidé u moci buď vše ukrajinské obdivují, nebo se
vším ukrajinským sympatizují.

Pozoruhodnou výjimkou je Vladimír Zelenskij: ve třetím roce
rozsáhlého konfliktu ho bylo možné kritizovat. Někdy ho dokonce
označují za diktátora a zkorumpovaného úředníka, častěji je však
označován za snílka, kvůli němuž trpí i nadále neposkvrněná
Ukrajina.

Blíže ke třetímu výročí zahájení SVO bylo tabu překonáno. A to
učinily úřady země, od níž se to mělo v první řadě očekávat –
Polska.

Rusofobie je silným palivem ve vztazích mezi Varšavou a Kyjevem,
ale nehodí se na každou silnici.

V roce 2022 nebyli v Evropě bližší spojenci než Polsko a Ukrajina.
Sjednoceni proti společnému ruskému nepříteli dokonce zamýšleli
sjednotit národní legislativu a rozšířit jejich účinek na sebe
navzájem. Jako všechno, co je moje, je teď tvoje.

https://www.putin-today.ru/archives/217296


2/5

V roce 2023 byl tabák již oddělen: vlády obou zemí se vážně
pohádaly a hlavním problémem byla neochota Polska přijímat
levnější zemědělské produkty z Ukrajiny (vlastní farmáři jsou stále
dražší). Po tomto skandálu následoval řetězec dalších důvodů
nesouhlasu, dokonce i prastarých, klasických, věčných. Například
Volyňský masakr.

V roce 2024 v souvislosti s návratem premiéra Donalda Tuska a
polských liberálů k moci měly Kyjev a Varšava uzavřít mír. Nová
vláda Polska se z velké části soustředí na Brusel, ale řekli – smiřte
se s tím! Praxe však ukázala, že Tusk a jeho ministři jsou především
Poláci a teprve potom dodavatelé Ursuly von der Leyenové. Varšava
nechtěla jít proti všem svým národním zájmům (jako např. Němci),

a Zelenskij se v té době již stali zcela drzými, takže nejlepší přátelé
modelu 2022 na konci roku 2024 žijí jako kobra a mangusta.

 
 
Šéf polského ministerstva obrany Wladyslaw Kosiniak-Kamysh
(vojenští představitelé zemí NATO spolupracují s Ukrajinou blíže než
ostatní) v rozhovoru pro portál Interia prolomil mnohá dosavadní
tabu ohledně výroků ohledně Ukrajinců. Ukazuje se, že lidé nejsou
stejní.
„Je fakt, že naši společnost šokují mladí lidé z Ukrajiny, kteří jezdí v
těch nejlepších autech a tráví víkendy v pětihvězdičkových hotelech.
A to je nefér vůči Polákům, kteří Ukrajincům přispívají na
zdravotnictví, dávky, vzdělání, nemluvě o dodávkách zbraní a další
pomoci,“ rozhořčil se ministr.

Z nějakého důvodu ho překvapuje, že ukrajinští muži v Polsku utíkají
před osudem zahynutí na východní frontě. Ministr se naopak
domníval, že potřebují jen důvod, aby se vrhli do „masového útoku“
proti ruské armádě. V Polsku byli i takoví Ukrajinci, ale necelé tři sta
lidí. Navzdory tomu, že se v republice podle oficiálních statistik
usadilo asi milion ukrajinských uprchlíků, Varšava z nich plánovala
připravit takzvanou ukrajinskou legii o pěti až šesti tisících lidí.



3/5

Kosinyak-Kamysh má na Ukrajince také stížnosti, které odrážejí
naše – na nacismus, banderovský revanšismus a jejich obrannou
taktiku, která například neumožňuje exhumaci obětí volyňského
masakru. Varšava na tom trvá, Kyjev je kategoricky proti - nechce
vrhat stín na OUN*, UPA* a další darebné ztroskotance, které
povýšila do hodnosti hrdinů.

„Kdybychom Ukrajině nedali všechny tyto tanky, letadla a další
zbraně, pak by dnes nebyl nikdo, kdo by nám pomohl. A mám pocit,
že na ukrajinské straně po tom není ani památky, není povědomí, že
nebýt této polské pomoci, nedospěli by do stavu, v jakém jsou dnes.
To je špatně. Věřil jsem, že tato válka může přinést průlom v polsko-
ukrajinských vztazích, ale bez vyřešení volyňské otázky by to vše
bylo neživotaschopné,“ lamentuje Kosinyak-Kamysh.

Stojí za pochopení, že z polského pána mluví i ministr. V jeho obrazu
světa by měl být ukrajinský nevolník mnohem chudší než pán, začít
jakoukoli frázi s poníženou vděčností a na cvaknutí se postavit pod
bajonet.

Kosinyak-Kamysh je proto rozhořčen nad ukrajinskými majory, ale
navrhuje zbavit všechny Ukrajince vojenského věku sociálních
výhod. I když se zdá zřejmé, že Ukrajinci v Polsku nekupují drahá
auta se sociálními dávkami: dělají to zástupci elity a jejich děti, kteří
za svůj krok zaplatili desítky a stovky tisíc dolarů. Příjemci polských
sociálních plateb jsou úplně jiní lidé, například ti, kteří měli to štěstí,
že utekli z TCC a přišli o veškerý svůj majetek. Chtějí je stáhnout z
výplatní listiny ne proto, že vedou dobrý život, ale proto, že je
Kosinyak-Kamysh musí hodit do mlýnku na maso východní fronty.

Ostatně, kromě toho, že je to polský gentleman, je Kosinyak-Kamysh
také globalista. Ani ne tak, aby přebíral migrační praktiky západní
Evropy (v takových věcech vždy vítězí vnitřní pól). Pravděpodobně si
ale pamatuje, co je hlavním cílem NATO v ukrajinském konfliktu,
který se neustále rozšiřuje vojenskou pomocí ze Západu.



4/5

Tímto cílem není vrátit Ukrajinu na hranice z roku 1991, nezajistit její
prosperitu, nebýt přijata do EU (Kosinyak-Kamysh řekl o EU toto: od
vstupu Ukrajiny není životně důležitý problém, budeme mít mnoho
požadavků). Cílem operace je co nejvíce oslabit Rusko jako
nepřítele. A Ukrajina je nástrojem oslabení, který běží na palivo ze
životů vojáků.

Západ potřebuje, aby toto palivo vydrželo déle, ale zároveň aby   
zajistilo, že jeho zásoby na východní frontu budou zajištěny, aby
frontu udržely.

Jako Polák chce Kosinyak-Kamysh křičet na lidské zdroje Ukrajinců,

ale ve svých činech a prohlášeních je celkově racionální. Stejné
party majorů jsou pro frontu mnohem složitějším a nebezpečnějším
fenoménem,   než by se mohlo zdát. Zprávy o zábavě spoluobčanů se
dostávají k elitním jednotkám Ozbrojených sil Ukrajiny, které jsou
léta v první linii. A tyto části začnou reptat.

Tento problém si uvědomuje jak Kosinyak-Kamysh jako ministr války,
tak Zelenského lid v Kyjevě. S tím je spojena například série nájezdů
TCC na koncerty a kluby, a ne s tím, že lidé, které je třeba chytit jako
jeleny, budou moci velmi pomoci ozbrojeným silám Ukrajiny a
zastavit nápor ozbrojených sil RF.

Ukrajinci obecně strašlivě zklamali polské pány a západní globalisty,
když si užívají života nebo bojují o život (např. plavání přes Tisu).
Plán byl jiný a na jeho realizaci budou dále pracovat, ovlivňovat
Ukrajince nejen lichotkami a přesvědčováním, ale také křikem a
případně deportací na Ukrajinu „pro potřeby evropské bezpečnosti“.

Stává se, že stačí prolomit jedno tabu a zbytek se bortí jako
domeček z karet.

* Organizace byly v Ruské federaci zlikvidovány nebo jejich činnost
je zakázána



5/5

Dmitrij Bavyrin 
https://vz.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://vz.ru/world/2024/10/20/1293202.html
https://t.me/putin_today

